ANIBAL GODOY

VOLANTE CENTRAL / VOLANTE MIXTO




FICHATECNICA ©

APELLIDOS
NOMBRES

FECHA NAC.
NACIONALIDAD

CLUB

POSICION
ALTURA

PIERNA HABIL




Temporada
2020

2019

2018

2017

2018

2015
201472015
201372014
201372014
201252013
20112012
20102011
2010

Equipo
Mashville SC

San Jose Earth. .

San Jose Earth.

San Jose Earth...
San Jose Earih. ..
San Joze Earth...

Honwved
Honved
Chepo
Chepo
Godoy Cruz
Chepo
Chepa

Comp,

B MLS
B MLS
B MLS
B MLs
B MLS
BE MLS
= MBI
= NBI
a LPF
u® LPF
= LPA
a LPF
a" LPF

Total

1568
1344
2348
2223
1941
894
1410
294
270
1723
0
2734
B8
17741
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Temporada
2017
2016
201472015
201472015
201372014

Temporada
2018

Equipo
San Jose Earth, ..
San Jose Earth...
Honvéd
Honved
Honvéd

Equipo
San Jose Earth..

Comgp.

B8 CAD

BE cAD

— MAK

o COL

— MAK
Total

Comp,
B A

COPAS NACI

0
0
&0
360
20
620
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Temporada
2019/2020
20149

2018 Russla
2018 Rusia
2018

2017 USA
2017 Panama
2017

2016 LISA
2016 Panama
2016

2015 US,
2015

2014 Brazil
2014

2013 USA
2013 Co.
2013

2012 London
2012

2011 USs
011

2010 Pu...
2010

SELECCION NACI

Equipo
Params
Pan:a
Panamd
Fanama
Parnama
Parnamn
Panama
Panama
Pansania
Panam:
Panams
Panama
Parama
Parnama
Panams
Panama
Parnama
Parame
Panamg Sub-23
Fanama
FPanama
Panama
Panama U21
Panama
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B A
R Coo
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B i
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| coo
B A
= EMC
B 2
M cod
B coc
B8 s
B cCoc
B A
| coo
B ami
B JuC

B A
Total
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1081
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Total 44

FICHA ESTADISTICA
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La Pizarra del DT

% Pases % pases largos % regates
completados completados completados
76% 69%
L' .
% pases completados % duelos aéreos % duelos defensivos
(Ultimo tercio de la cancha) ganados ganados

87% 75%

60%




ANALISIS TECNICO - TACTICO
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Posicionamiento Fuerza

Pase largo

Es un futbolista con gran dominio
posicional de espacio y tiempo. Entiende
cOMO posicionarse para ser opcion de
pase, asi como para sumarse en ataque.
Cuando lo hace, llega desde la segunda
inea, siendo un jugador sorpresa que
cuenta con Dbuena pegada. Ademas,
continuamente tiene presencia en zona de
salida.

Tiene un gran biotipo para la posicion. Lo | | Tiene gran precision para el balon en
usa ademds a su favor para la cobertura | | largo. Tanto con pierna habil, como con
del balén una vez recibe. Entiende como | | pierna no habil puede cambiar de

usar sus brazos y cuerpo para cubrir e || orientacion haciendo pases que activan el
impedir que el rival recupere. Estas lado débil. Al contar con buena vision,

caracterfsticas se suman a su buena || puede habilitar a compafieros que llegan
técnica para salir avante de estas jugadas. | | desde una segunda linea y aprovechar el
En aspectos defensivos también usa la | | ataque del espacio. Tambien puede hacer
fuerza para recuperar el balon. pases en largo verticales.




Recuperacion

Es un futbolista con gran técnica en la
recuperacion del balon. Combina dos
aspectos ya nombrados: la fuerza y el
posicionamiento. Cuando los usa tiene
grandes posibilidades de ganar la
pDOSesioN, bien sea por su ubicacion, como
por el duelo 1v1 defensivo. También
cuenta con buenos dotes para retroceder
tras ser superado y ganar.

ANALISIS TECNICO - TACTICO

Precision en el pase

Con su 93% de pases acertados en el 2020
en la MLS se ve |la precision en la entrega
gue tiene. Pero va mas allg, sus pases
hacia adelante cuentan con un 86% de
efectividad. Aca se puede observar
Claramente que es un jugador con muy
bajo margen de error cuando de entrega
se refiere.

Técnica de remate

Al llegar continuamente al area es un
futbolista que puede tener remate de
media distancia. Su precision en el pase,
pase largo y su técnica individual le
permiten tener buen disparo. Una vez se

incorpora y tiene la posibilidad de hacer
un golpeo, lo hace. Es un jugador que
busca continuamente finalizar la jugada en
una llegada de peligro.






https://www.instagram.com/a_godoy20/
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PARA MAS INFORMACION COMUNICARSE CON CHRISTIAN SUJOY
1. +507 6366 6333

CSUJOY@GSMGROUP.COM.AR
GSMGROUP.COM.AR



